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 ابهام در مورد 
آینده مربی باشگاه رم

 مورینیو: 
به برزیل نمی‌روم

آینده ژوزه مورینیو روی هوا است. 
او که به خودش لقب آقای خاص 
داده، مربی رم است اما تیم 
ایتالیایی شرایط خوبی در این 
فصل ندارد و این شایعه قوت 
گرفته که مالکان باشگاه گزینه 
تغییر مربی را بررسی می‌کنند. 
جالوروسی در حال حاضر در رده 
ناامیدکننده هفتم است، این 
اصلاً خوب نیست اما وضعیت از 
این خیلی بدتر بود و تیم مورینیو 
تا رده شانزدهم هم سقوط کرده 
بود، این اتفاق بعد از آن رخ داد 
که در شش بازی اول‌شان در لیگ 

تنها یک امتیاز کسب کردند.
اما مربی پرتغالی کمک کرده تیم 
رویه خوبی را در چند ماه اخیر در 
پیش بگیرد و بعد از یک شروع 
بد، در هفت تا از 12 بازی آخرشان 
به پیروزی رسیده‌اند. مورینیو با 
وجود افت اخیرش همچنان مربی 
تراز اولی محسوب می‌شود. در 
روزهای اخیر و بعد از آنکه کارلو 
آنچلوتی تصمیم به ماندن در 
رئال مادرید گرفت و قراردادش 
را با این تیم تمدید کرد، شایعاتی 
درباره رفتن او به تیم ملی برزیل 
مطرح شده بود. مربی رم اما 
گفت هرگز به صورت مستقیم با 
مقامات فوتبال برزیل وارد مذاکره 
نشده است: »نمی‌دانم ماجرای 
برزیل چقدر واقعیت دارد چون 
مستقیماً با کسی از طرف برزیل 
صحبتی نداشتم. به ایجنتم گفتم 
تا وقتی که باشگاه درباره ماندن یا 
نماندن من تصمیم نگرفته است، 
نمی‌خواهم چیزی بدانم یا با کسی 

صحبت نمی‌کنم.«
اگرچه پاسخ رد آنچلوتی ضربه 
بزرگی برای برزیل بود اما آنها برای 
اعلام مربی جدید وقت دارند. 
سلسائو تا فروردین مسابقه‌ای 
ندارد و قرار است در بازی‌های 
دوستانه با انگلیس و اسپانیا 
روبه‌رو شوند، بعد از آن هم تا 
شروع کوپا آمریکای 2024 در 

خرداد مسابقه مهمی ندارند.
مورینیو روی تعهدش به رم پایبند 
است اما شایعاتی وجود دارد 
درباره اینکه باشگاه در حال 
بررسی گزینه‌های لازم برای تغییر 
مربی است تا جایی که گفته 
می‌شود خانواده فرایدکین، مالک 
آمریکایی رم با مربی‌های دیگر 
هم صحبت کرده است. دن 
فرایدکین، رئیس رم در هفته‌های 
پیش رو در رم می‌ماند تا آینده 

باشگاه را بررسی کند.
از مورینیو درباره شایعه مذاکره 
با مربی‌های احتمالی سؤال شد 
که گفت: »راستش باور ندارم 
که اینها درست باشد چون برای 
من صداقت و وفاداری اهمیت 
زیادی دارد. دلیلی ندارد که فکر 
کنم خانواده فرایدکین صداقت 
ندارد. من صد درصد به آنها 
اعتماد دارم. این به معنای آن 
نیست که می‌خواهند من بمانم 
اما این را هم باور ندارم که پنهانی 
در حال مذاکره با مربی‌های 
دیگر هستند. دلیلش را به شما 
خواهم گفت. سریال مستند 
ینده  آ ز هفته  ا نتفلیکس من 
شروع می‌شود که تمام زندگی‌ام 
را پوشش داده، چیزهایی که 
هرگز به کسی نگفته‌ام. خودتان 
متوجه می‌شوید که من کاملاً 
راست می‌گویم. من هنوز با رم 
قرارداد نبسته‌ام اما به تیم حرفم 
را زده‌ام. از یک باشگاه پیشنهاد 
م، در  داشتم، نمی‌گویم کدا
مستند گفته‌ام، آنها می‌خواستند 
تعهدم را از بین ببرم اما قبول 
نکردم. از لیگ عربستان و پرتغال 

هم پیشنهاد داشتم.«
ست  ا ر  ا و مید ا ینیو  ر مو
موفقیت‌های قبلی در رم باعث 
شود در تیم بماند. به هر حال 
فصل  ن  یا پا ر  د رم  قعیت  مو
می‌تواند درباره آینده او تعیین 
کننده باشد. برزیل هم ممکن 
است به سراغ او بیاید اگر خیلی 

دیر نشده باشد.

 zواکنش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

والتر زنگا

سرمربی جدید آندرس اینیستا

باشگاه الامارات رسماً از انتصاب والتر زنگا به عنوان سرمربی جدید خود 
خبر داد. این باشگاه اماراتی در جدول رده‌بندی لیگ این کشور که با حضور 
14 تیم برگزار می‌شود، در رتبه آخر قرار گرفته و امیدوار است با کمک این 
سرمربی 63 ساله ایتالیایی و بازیکنانی مثل اینیستا و آلکاسر از بحران 
عبور کند. زنگا که یکی از بزرگترین دروازه‌بانان تاریخ فوتبال بوده، سابقه 

هدایت دو تیم دیگر در امارات به نام‌های الجزیره و النصر را نیز دارد.  

اریک دایر

توافق شفاهی با بایرن!

به گزارش اسکای آلمان، بایرن‌مونیخ با اریک دایر بر سر انتقال احتمالی 
در ژانویه به توافقی شفاهی دست یافت. باشگاه آلمانی این مدافع 
29 ساله که از تابستان قبل مورد توجه قرار گرفته را به صورت دائمی 
می‌خواهد اما هنوز تصمیم خود برای نهایی کردن این انتقال را نگرفته 
است. دایر در این فصل تنها 199 دقیقه برای تاتنهام به میدان رفته و 

احتمال جدایی او از اسپرز کم نیست.

آنتونی مارسیال

به فکر تیم باش پسر

به گزارش ESPN، منچستریونایتد در قرارداد آنتونی مارسیال، بند تمدید 
یکساله دارد اما در حال حاضر تمایلی برای فعال کردن آن ندارد. این در حالی 
است که تن‌هاخ پس از تمدید قرارداد سه بازیکن به شکل همزمان گفته بود 
که باشگاه در حال مذاکره با نمایندگان مارسیال برای فعال کردن این بند است. 
برخی منابع حتی مدعی شده‌اند که اگر در ژانویه برای مارسیال مشتری پیدا 
شود، این مهاجم 28 ساله فرانسوی از جمع شیاطین سرخ جدا خواهد شد.

ژاوی: به قهرمان لیگ احترام 
بگذارید

سرمربی بارسلونا پس از پایان بازی 
پاسخگوی سؤالات خبرنگاران بود. ژاوی 
از عملکرد ویتور روکه رضایت داشت و 
می‌گوید او از وقتی به بازی آمد، عملکرد 

تیمش در فاز هجومی بهتر شد.
 

بازی مقابل لاس‌پالماس

»می‌دانستیم که در این مسابقه قرار 
نیست، تسلط زیادی داشته باشیم. 
فکر می‌کنم تیم ما به اندازه کافی خوب 
عمل کرد تا پیروز شود. نتیجه منصفانه 
است. تیمم برای برد بازی کرد و معتقدم 
که شایستگی این پیروزی را داشتیم. 
کلید بازی و برتری ما حمله به فضای 
پشت خط دفاعی آنها بود. تمام هفته را 
سر این موضوع تمرین کردیم اما خوب 
کار نکردیم. آفسایدهای زیادی دادیم و 
دقت پاس‌هایمان هم کم بود. در نیمه 
نخست ما عملکرد خوبی نداشتیم و 
پاس‌های بازیکنان به مقصد نمی‌رسید. 
باید از این نظر پیشرفت کنیم و بهتر ظاهر 
شویم اما در نیمه دوم عملکرد خوبی 
داشتیم. در نیمه اول، فضاهای آسانی 
را پشت دفاع دیدیم اما به سرعت پاس 
می‌دادیم و عجول بودیم. در نیمه دوم 
ما آرام‌تر بودیم و با آرامش بهتری بازی 
کردیم. ما مقابل تیمی کامبک زدیم که 
هیچ تیمی نتوانسته بود در این فصل 
جلوی آنها کامبک بزند و به بازی برگردد. 
در رختکن به بازیکنانم گفتم مطمئن 
هستم این بازی را 3-1 می‌بریم. در بازی 
فوتبال همیشه تنش‌های عصبی و فشار 

وجود دارد.«
 

تعویض لواندوفسکی

»لواندوفسکی تعویض شد، چون امروز 
به مهاجمانی نیاز داشتیم که بتوانند 

پشت خط دفاعی با سرعت پا به توپ 
شوند؛ مثل ویتور روکه. بازیکنان باید 
بفهمند که چه زمانی باید تعویض شوند. 
رقابت زیادی وجود دارد اما همه آنها بازی 

خواهند کرد.«
 

عملکرد ویتور روکه

»خوب کار کرد. او در چند دقیقه آخر بازی 
به ما انرژی زیادی داد.«

 
پنالتی گوندوغان

»پنالتی کاملاً واضح و درست بود و هیچ 
شکی در مورد آن وجود ندارد.«

 
10 امتیاز از رئال عقب بودید

»شما خبرنگاران همیشه منفی‌بافی 
یا این کار را با  می‌کنید. نمی‌دانم آ
سرمربیان دیگر هم انجام می‌دهید 
یا نه. فعلاً ما این بازی را بردیم و این 
اتفاق هم رخ نداد. بنابراین بحث کردن 
در این خصوص، پوچ و بی‌معنی است. 
واقعاً شکست دادن تیم‌ها در لالیگا 
کار خیلی سختی است. بازی در لالیگا 
دشوار و سخت است. ما به سختی 
پیروز می‌شویم، به بازی‌ها نگاه کنید. ما 
هنوز زنده‌ایم، به قهرمان لالیگا احترام 

بگذارید.«
 

کاپیتان لاس‌پالماس: مکالمه 
داور و VAR را می‌خواهیم

در جریان این دیدار که در نهایت با پنالتی 
دقیقه 3+90 ایلکای گوندوغان به سود 
بارسا تمام شد صحنه‌ای که داور بازی 
)پابلو گونزالس( برای تیم ژاوی پنالتی 
گرفت، برای کاپیتان لاس پالماس قابل 
درک نیست. رودریگز، کاپیتان لاس 
پالماس در مصاحبه پس از بازی به شدت 
از داوری این مسابقه شاکی بود. او در 
مصاحبه‌اش گفت: »ترجیح می‌دهم 

دهانم را بسته نگه دارم و حرفی که در 
ذهن دارم را بیان نکنم. منتظر می‌مانم 
تا مکالمه داور و VAR منتشر شود. از 
این وضعیت خوشم نمی‌آید اما شک 
دارم بتواند از خودش دفاع کند. قانون 
باید برای همه یکسان باشد، درست 
است؟ به نظرم داور نباید اینطور فکر 
کند که نقش مهم‌تری از بازیکنان در 

زمین ایفا می‌کند.«
 

 آمار درخشان روکه 
در اولین بازی برای بارسلونا

ژاوی هرناندز، سرمربی بارسلونا، در 
حالی که بازی با نتیجه ۱-۱ در جریان 
بود، در دقیقه ۷۸ ویتور روکه را به‌عنوان 
یار تعویضی به جای فران تورس به بازی 
فرستاد و فرصت انجام اولین بازی‌اش 
با پیراهن بارسا را به او داد. روکه با وجود 
اینکه تنها ۱۲ دقیقه در زمین بود، به 
خوبی از فرصتش استفاده کرد و میل 
شدید او برای زدن گل اولش خیلی سریع 
ظاهر شد. او در ۱۲ دقیقه حضورش بدون 
توپ به دفاع تیم حریف فشار می‌آورد و 
وزنه تهاجمی خوبی برای بارسلونا بود. به 
نقل از سایت سوفااسکور، این بازیکن 
۱۸ ساله رکورد شگفت‌انگیزی را بجا 
گذاشت. علی‌رغم حضور کم، او بیشترین 

ایکس‌جی را در بین بازیکنان 
بارسلونا ثبت کرد. او سه شوت به 

سمت دروازه زد که یکی با اختلاف 
کم به بیرون رفت، یک شوت داخل 

چهارچوب بود و دیگری توسط دفاع 
دفع شد. روکه به محض ورود به زمین 
موقعیتی عالی را به دست آورد. روی پاس 
به عقب اشتباه دفاع حریف او در مقابل 
دروازه‌بان قرار گرفت و می‌توانست گل 
اولش را به ثمر برساند اما سنگربان 
حریف به خوبی واکنش نشان داد و توپ 
را جمع کرد. در لحظات پایانی بازی نیز 
روکه پس از دریافت پاس ژوائو فلیکس 
در موقعیت خوبی برای گلزنی قرار گرفت 
اما ضربه‌اش با اختلاف بسیار کمی از 
کنار دروازه به بیرون رفت. پس از این 
موقعیت و سپس پایان بازی دوربین‌های 
تلویزیونی غم و اندوه روکه را برای از 
دست دادن این موقعیت‌ها به تصویر 
کشیدند، آنها سپس روبرت لواندوفسکی 
را نشان دادند که برای روحیه دادن به 
مهاجم جوان لب خط آمده بود و او را 
تشویق می‌کرد. ژاوی هرناندز نیز پس 
از پایان بازی در کنفرانس مطبوعاتی از 
عملکرد ویتور روکه تمجید کرد و گفت: 
»ویتور روکه خوب بازی کرد و انرژی لازم 

را در دقایق پایانی به ما داد.«

 روکه در پیامی که در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام منتشر کرد، درباره 
اولین حضورش در بارسلونا نوشت: 
»از این پیروزی و اولین حضورم بسیار 
خوشحالم. این رویایی است که برآورده 
شده است. این رویا ادامه خواهد 

داشت.«
 

 ستاره بارسلونا 
سوپرجام را از دست داد

تنها 10دقیقه از بازی لاس پالماس - 
بارسلونا می‌گذشت که ژوائو کانسلو 
مصدوم شد. ستاره پرتغالی بارسا از 
ناحیه زانوی چپ آسیب دید و هرچند 
تلاش داشت به بازی برگردد اما موفق 

نشد و با ناراحتی میدان را ترک کرد.

قرار است به زودی تست‌های نهایی 
انجام شود اما موندودپورتیوو نوشت 
که همه چیز نشان می‌دهد او به دلیل 
این مصدومیت سوپرجام اسپانیا را از 
دست خواهد داد. بارسا پنجشنبه همین 
هفته باید در عربستان و در نیمه‌نهایی 
سوپرجام برابر اوساسونا قرار بگیرد و 
در صورت پیروزی به مصاف برنده بازی 
رئال-اتلتیکو در فینال خواهد رفت. 
کانسلو قطع به یقین بازی یکشنبه در 
یک شانزدهم کوپادل‌ری برابر بارباسترو 
را نیز از دست می‌دهد. ژاوی دیشب 
مصدومیت شدید کانسلو را رد کرد ولی 
این دست مصدومیت‌ها حداقل به 
دو هفته ریکاوری نیاز دارد و کانسلو با 

بدشانسی غایب سوپرجام خواهد بود.

نوبرانه سال نو، ژاوی را به زحمت انداخت

اولین برد با حرف و حدیث!
لاس‌پالماس و بارسلونا بامداد جمعه 
در چهارچوب بازی‌های هفته 19 فصل 
2023-24 لالیگا به مصاف هم رفتند که 
این بازی در پایان با نتیجه 2-1 به سود 
بارسلونا به پایان رسید. با برد شاگردان 
ژاوی، بارسلونا 41 امتیازی شد و با 7 امتیاز 
اختاف نسبت به رئال مادرید و خیرونا 
در رتبه سوم جدول قرار گرفت. در این بازی، بارسلونا حرفی برای گفتن در نیمه 
اول نداشت اما تیم ژاوی بازی متفاوتی در نیمه دوم و بخصوص در دقایق پایانی 

ارائه کرد و موفق به پیروزی در این بازی سخت خارج از خانه شد.

 zجام حذفی انگلیس

انگیزه‌های ساندرلند برای شکست نیوکاسل

دربی تاین ویر بعد از 8 سال
دوباره در دربی تاین ویر، ساندرلند و 
نیوکاسل امروز در نخستین شنبه سال 
2024 در دور سوم جام حذفی انگلیس 
به مصاف هم می‌روند. این دربی خاص 
است، نه به خاطر جو آن یا قدرت دو تیم 
بزرگی که هیچ‌وقت در فوتبال انگلیس 
چیزی نشدند یا خاطرات فوتبالی که 
باعث شده این دیدار منحصر به فرد 
باشد، بلکه به این دلیل قابل توجه 
است که هشت سال از آخرین دربی دو 
تیم می‌گذرد، در حالی که کسی برایش 
دلتنگ نشده و جای خالی‌اش احساس 
نشده است. نیوکاسل دو تا از 13 دربی 
آخر را برده و ساندرلند هفت تا را که در 
پنج تا به حریف اجازه گلزنی نداده است. 
دهه قبل، دهه ساندرلند بود. مثل دهه 
ابتدایی این قرن که به نیوکاسل تعلق 

داشت. ساندرلند در 33 فصل اخیر 
تنها در پنج تا بالاتر از نیوکاسل بوده. 
قرار نیست عقده حقارتی برطرف شود 
و پیروزی ساندرلند اهمیت چندانی در 
فصلی که نیوکاسل بازی‌‌های خیلی 
بزرگتری دارد، کم اهمیت است. اما 
داستان برای هواداران فرق دارد. بازی 
جام حذفی برای آنها مهم است، خیلی 
از هواداران نیوکاسل به جام حذفی 
اهمیت می‌دهند آن هم در فصلی که 
قرار بود خیلی اتفاقات خاص بیفتد اما 
قطار تیم گویا از ریل خارج شده است.

گربه‌های سیاه در سطح دوم فوتبال 
انگلیس حضور دارند و پیروزی برای‌شان 
نه تنها یک افتخار بزرگ است بلکه 
انگیزه‌شان برای صعود را هم تقویت 
می‌کند. فرم تیم‌ها و کیفیت‌شان 

احتمالاً قربانی فوتبال دربی می‌شود و 
برای همین بازی غیرقابل پیش‌بینی‌تر 
نگیزتر خواهد  و در نتیجه هیجان‌ا
بود. شش پیروزی متوالی ساندرلند 
در دربی زمانی رخ داد که پایین‌تر از 
نیوکاسل بودند یا در منطقه سقوط 
بودند یا کمی بالاتر از آن. فرم بد اخیر 
تیم باعث شد تونی موبری کارش را از 
دست بدهد و مایکل بیل جایش را 
بگیرد. او کارش را با باخت 3 بر صفر 
برابر کاونتری در استادیوم لایت شروع 
کرد اما از 9 امتیاز ممکن اخیر هفت تا را 
گرفته، دو برد برابر هال‌سیتی و پرستون 
نورث‌اند به همراه دو کلین‌شیت. آنها 
تا رده ششم چمپیونشیپ که سهمیه 
آخر پلی‌آف را می‌گیرند، بالا آمده‌اند، 
هرچند جای‌شان خیلی مطمئن نیست. 

ساندرلند در سال‌های 1937 و 1973 
قهرمان جام حذفی شده و در فینال 

سال 1992 به لیورپول باخته است.
تیم ادی هاو سال گذشته را خوب به 
پایان نرساند و سه باخت متوالی داشت، 
از جمله در جام اتحادیه مقابل چلسی. 
آنها در آخرین بازی خود 4 بر 2 به لیورپول 
باختند تا از هشت بازی آخرشان هفت 
شکست نصیب‌شان شود و تا رده 
نهم لیگ برتر سقوط کنند. آنها در دو 
فصل قبل هم در دور سوم جام حذفی 
برابر شفیلدونزدی و کمبریج یونایتد، 
تیم‌هایی از سطوح پایین‌تر باخته و 
حذف شده‌اند. نیوکاسل از سال 2011 در 
هیچ رقابتی ساندرلند را شکست نداده و 
9 بازی پیاپی برابر رقیب همیشگی خود 

بدون برد بوده است.


